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§ 1 Val av justerare samt tid för justering av protokollet 
 
Håkan Fäldt (M) utses att justera protokollet. Justeringsdag för protokollet är den 6 
februari 2024. 
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§ 2 Informationspunkter för Tekniska nämnden 2024 - muntliga 

TN-2023-2517 
 
Sammanfattning 
 
a) Eurovisionarbetet 
(15 min) 
Andy Roberts, avdelningschef avdelningen för offentlig miljö 
Karin Karlsson, huvudprojektledare Eurovision 
Lotta Ström, projektledare avdelningen för offentlig miljö 
Felicia Fredriksson, projektledare avdelningen för offentlig miljö 
 
b) Bekämpning av invasiva arter 
(15 min) 
Andy Roberts, avdelningschef avdelningen för offentlig miljö 
Mats Wirén, ekolog avdelningen för offentlig miljö 
 
c) Redovisning av kommunfullmäktiges uppdrag att genomföra en översyn av 
färdtjänstregelverket, samt utreda förutsättningarna för en beställningscentral för 
färdtjänst i egen eller regional regi (TN-2023-1897) 
(30 min) 
Anna Modig, avdelningschef stadsutvecklingsavdelningen 
Christoffer Nilsson, projektkoordinator stadsutvecklingsavdelningen 
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§ 3 Nämndsbudget 2024 Tekniska nämnden– Fastighets- och 
gatukontoret 037 

TN-2023-2077 
 
Sammanfattning 
Fastighets- och gatukontoret har, i enlighet med kommunfullmäktiges instruktioner, tagit 
fram ett förslag till nämndsbudget 2024 för tekniska nämnden – fastighets- och 
gatukontoret 037. 
 
På tekniska nämndens möte 21 mars kommer en kompletterad budget med mål och 
kommunfullmäktigeuppdrag att föreslås nämnden, i enlighet med kommunfullmäktiges 
instruktioner och tidplan. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att fastställa nämndsbudget 2024 för tekniska nämnden – fastighets- och gatukontoret 037, 
innehållande delarna verksamhet och ekonomi, i enlighet med ordförandes 
justerade förslag. 
   

Ajournering 
Sammanträdet ajournerades kl. 10.40-11.40 inför behandling av ärendet. 
När sammanträdet återupptogs meddelade ordförande att ärende 3 Nämndsbudget 2024 
Tekniska nämnden - Fastighets- och gatukontoret 037 samt ärende 4 Nämndsbudget 2024 
Tekniska nämnden - Hamnanläggningar 014 hanteras sist på dagordningen. 
Inför behandling av ärendet senare på dagordningen ajournerades sammanträdet kl. 12.30-
12.55. 

Yrkanden 
Andréas Schönström (S) yrkar bifall till framlagt förslag justerat med de tillägg som skickats 
ut till nämnden under sammanträdet: 
att ge fastighets- och gatukontoret följande nämndsuppdrag för 2024: 

• Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att analysera volymbehovet av biokol 
kopplat till den långsiktiga planeringen av 3-30-300, både avseende plantering 
och vitalisering, samt att utifrån det undersöka möjligheterna att handla upp 
biokol, eventuellt i samverkan med MKB, Stadsfastigheter och andra kommuner 
för att trygga tillgången, skapa lokal produktion i Malmö/Skåne och få ett bättre 
pris. 

• Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att analysera vilka förutsättningar, 
verktyg och insatser som skulle kunna stimulera en variation av mindre och 
större aktörer som bygger i staden med syfte att öka byggtakten, öka 
diversifieringen, kvaliteten, bidra till förtätningen, påskynda klimatomställningen 
och sänka priserna. 

• Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att ta 
bort Kung Oscars väg samt Baltiska vägen och ersätta med främst parkmark, där 
utrymme ges till cykel- och gångtrafikanter samtidigt som tillgänglighet och 
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hänsyntill verksamheters bilparkering ska tillförsäkras. Den spårväg som finns på 
Kung Oscars väg ska lämnas orörd, för att säkerställa att museispårvagnens 
verksamhet kan fortsätta. Arbetet är ett led i att öka stadens grönytor och skapa 
mer trivsamma miljöer för Malmöborna. 

• Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att utreda möjligheterna att genom 
markanvisnings- eller exploateringsprocesser hitta en långsiktig 
finansieringsmodell för lokaler för kultur och föreningsliv. Bakgrunden är att 
säkerställa att Malmö även i framtiden är en stad där kultur och föreningsliv kan 
blomstra. 

• Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett 
kombinerat mobilitetserbjudande genom dialog med aktörer på 
mobilitetsområdet så som Skånetrafiken, elsparkcyklar, cykel och bilpoolsaktörer. 

• Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att utreda möjligheten för en 
terrängbana för cykel på lämplig plats i staden som uppmuntrar även äldre barn 
till rörelse och glädjen av att vara ute i naturen för spontan aktivitet. 

att under avsnittet ”Plan för ekonomin” på sidan 14 lägga till följande mening: Under året 
fortsätter nämnden sitt arbete med att i sin investeringsverksamhet särskilt prioritera satsningar i 
socioekonomiskt svaga områden.  
 att på sidan 10 under åtagandet Fastighets- och gatukontoret åtar sig att utveckla stadens 
trafiksystem för att skapa ett effektivt, trafiksäkert, tillgängligt och långsiktigt hållbart trafiksystem som 
bidrar till en attraktiv, grön och integrerad stad och skapar goda förutsättningar för hållbar stadsutveckling 
och för näringslivet lägga till följande mening: Nämnden kommer under året ta fram förslag till 
ytterligare områden, vid sidan om Möllevången, där cirkulationsplaner eller liknande typer av modeller 
etableras, i syfte att minska biltrafiken. 
 att på sidan 9 under åtagandet Fastighets- och gatukontoret åtar sig att utveckla Malmö 
hamn och Malmö som kuststad lägga till följande mening: Blåa värden kommer vara ett viktigt 
inslag i planer och projekt som initieras och genomförs. Detta gäller både Öresund och kanalsystemet.  
 
Mats Billberg Johansson (V) yrkar att till delen ”….utveckla Malmö hamn och Malmö som 
kuststad”, översta stycket på sidan 10 avsluta med ny text: För att uppnå Malmö Stads samt 
nationella och internationella miljömål startar under året arbetet med att ta fram en plan för 
att fasa ut användning av hamnen för lagring och transport av fossila bränslen och stegvis 
omvandla ”oljehamnen” till en 100% fossilfri anläggning där andra former av energislag 
främjas. 
Andréas Schönström (S) yrkar avslag till Mats Billberg Johanssons yrkande. 
Anders Pripp (SD) yrkar avslag till framlagt budgetförslag samt till utskickade 
tilläggsförslag. 

Beslutsgång 
Ordförande justerar framlagt budgetförslag med de tillägg som skickats ut till nämnden 
under sammanträdet. Ordförande föreslår att nämnden först tar ställning till det justerade 
budgetförslaget och därefter till Mats Billberg Johanssons yrkande. 
Håkan Fäldt (M) föreslår att nämnden först tar ställning till framlagt förslag till budget och 
därefter tar nämnden ställning till utskickade tilläggsförslag. 
Ordförande fastslår propositionsordningen att nämnden först tar ställning till det av 
honom justerade budgetförslaget och därefter till Mats Billberg Johanssons yrkande. 
Håkan Fäldt (M) meddelar att Moderaterna inte deltar i beslutet. 
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Ordförande ställer sitt justerade förslag till budget mot avslag och finner att nämnden 
beslutat enligt framlagt budgetförslag med de tillägg som skickats ut till nämnden under 
sammanträdet. 
Ordförande ställer avslag till Mats Billberg Johanssons yrkande mot bifall och finner att 
nämnden beslutat avslå yrkandet. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Anders Pripp (SD) och Lars Hallberg (SD) anmäler muntlig reservation till förmån för eget 
yrkande om avslag till framlagt budgetförslag samt till utskickade tilläggsförslag. 
Håkan Fäldt(M), Lars-Göran Jönsson (M), Karin Olsson (M) och Henrik Malmberg (C) 
anmäler särskilt yttrande från Moderaterna och Centerpartiet avseende beslutsgång i 
ärendet. 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande 
avseende beslut om att avslå Vänsterpartiets tilläggsyrkande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 Nämndsbudget 2024 tekniska nämnden– fastighets- 

och gatukontoret 037 
• Nämndsbudget 2024 TN ver240125 
• Bilaga 1 Investeringsprojekt 2024 
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Särskilt yttrande 
 

§ 3 Nämndbudget 2024 Tekniska nämnden– Fastighets- och gatukontoret 037 
 

Tyvärr har vi ingen möjlighet att delta i beslutet då ordförande under sammanträdet har lagt till 

beslutspunkter som rimligen borde anhängiggjorts i förväg. 

Styret har, efter budgetkonferensen, haft god tid på sig att framställa sina förslag och vid behov 

lämna direktiv till förvaltningen, men väljer att hellre lägga förslagen oberedda på nämndens bord 

så att oppositionens möjlighet till insyn och påverkan därmed omöjliggörs.  

Vi begär att få fatta beslut om tilläggen i särskild ordning men ordförande vägrar och menar att 

det enda förslag som finns att besluta om är hans numera reviderade förslag.  

Eftersom vi inte kan bedöma konsekvenserna av dessa tillägg väljer vi att inte delta i beslutet. 

 

Tekniska nämnden 2024-01-30 

 

Håkan Fäldt (M) 

Lars-Göran Jönsson (M) 

Karin Elisabet Olsson (M) 

 

Med instämmande av 

Petter Naef (M) 

John Eklöf (M) 

Henrik Malmberg (C)  
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Särskilt yttrande 
 

Ärende 3 Nämndsbudget tekniska nämnden 2024 – 037 FGK 
 

Budgeten för Tekniska nämnden är en av Malmö Stads mest komplicerade 

nämndsbudgetar. För att kunna ta ställning till den så krävs tydliga underlag och att 

samtliga ledamöter ges tid att läsa och analysera. I Vänsterpartiets grupp har vi haft en 

vecka på oss att ta ställning till årets budget, där effektiviseringar på över 5% ska göras. 

En övermäktig uppgift för fritidspolitiker. Vi förutsätter bättre framförhållning 

framöver. 

 

Vänsterpartiet valde därför att i diskussionerna kring budget 2023 att fokusera på förslag 

till nämndsuppdrag till Fastighets- och gatukontoret. Efter samtal med de styrande 

partierna S, L och MP gjordes en överenskommelse kring två nämndsuppdrag, ett 

åtagande och en extra att-sats: 

   

- att i nämndsbudget 2023, på sidan 14, lägga till följande två nämndsuppdrag: 

● Tekniska nämnden ger i uppdrag till fastighets- och gatukontoret att utifrån 

befintliga utredningar och erfarenheter ytterligare påskynda arbetet för att 

införa bilfria torg på Davidhalls torg och Stortorget 

● Tekniska nämnden ger i uppdrag till fastighets- och gatukontoret att i sin 

investeringsverksamhet särskilt prioritera satsningar i socialekonomiskt 

svaga delar 

- att komplettera nämndsbudget 2023, på sidan 12, med följande åtagande 

● Fastighets- och gatukontoret åtar sig att ytterligare intensifiera sitt arbete 

med energieffektiviseringar. 

- att tekniska nämnden i samband med delårsrapporteringen, utifrån analys av 

rådande ekonomiskt läge, kommer att vid behov justera de prioriteringar och 

inriktningar som ges i nämndsbudget 2023 

  

Med de tilläggen i budget 2023 valde Vänsterpartiet att dra tillbaka vårt ursprungliga 

förslag på återremiss. 
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Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Mats Billberg Johansson 

Halimo Nuur 

 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 

Wim Carton   
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§ 4 Nämndsbudget 2024 Tekniska nämnden– Hamnanläggningar 014 

TN-2023-2078 
 
Sammanfattning 
Fastighets- och gatukontoret har, i enlighet med kommunfullmäktiges instruktioner, tagit 
fram ett förslag till nämndsbudget 2024 för tekniska nämnden – hamnanläggningar 014. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att fastställa Nämndsbudget 2024 för tekniska nämnden – hamnanläggningar 014 i enlighet 
med ordförandes justerade förslag, samt 
att investering i solcellsanläggning hanteras i särskild ordning genom beslut i tekniska 
nämnden. 
   

Yrkanden 
Håkan Fäldt (M) yrkar att solcellsanläggningar inte ska ingå i investeringsramen. 
Andréas Schönström (S) yrkar avslag till Håkan Fäldts yrkande. 
Mats Billberg Johansson (V) yrkar att som avslutning för “Plan för verksamheten” på sidan 
4 infoga: För att uppnå Malmö Stads samt nationella och internationella miljömål startar 
under året arbetet med att ta fram en plan för att fasa ut användning av hamnen för lagring 
och transport av fossila bränslen och stegvis omvandla ”oljehamnen” till en 100% fossilfri 
anläggning där andra former av energislag främjas. 
Andréas Schönström (S) yrkar avslag till Mats Billberg Johanssons yrkande. 
Andréas Schönström (S) yrkar att budgetförslaget justeras med att investeringar i 
solcellsanäggning anges som särskild post i budgeten samt att nämnden beslutar att 
investering i solcellsanläggning hanteras i särskild ordning genom beslut i tekniska 
nämnden. 
Håkan Fäldt (M) drar tillbaka sitt yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande justerar budgetförslaget med att investeringar i solcellsanäggning anges som 
särskild post i budgeten samt att nämnden beslutar att investering i solcellsanläggning 
hanteras i särskild ordning genom beslut i tekniska nämnden. 
Ordförande ställer det justerade förslaget under proposition och finner att nämnden 
beslutat enligt justerat förslag. 
Ordförande ställer avslag till Mats Billberg Johanssons yrkande mot bifall och finner att 
nämnden beslutat avslå yrkandet. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Henrik Malmberg (C) anmäler särskilt yttrande. 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 Nämndsbudget 2024 tekniska nämnden– 

hamnanläggningar 014 

13



 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Nämndsbudget 2024 (Hamn)_240122 
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Särskilt yttrande 
 

Pkt 4.  Nämndsbudget 2024 Tekniska nämnden– Hamnanläggningar 014 
 
För att vara konsekventa med vårt yrkande i Budget 2024 för Fastighets- och gatukontoret 037 lades 
följande yrkande även här, för hamnen. 
 
● Att som avslutning för “Plan för verksamheten” på sidan 4 infoga : 

○ För att uppnå Malmö Stads samt nationella och internationella miljömål startar under året arbetet 
med att ta fram en plan för att fasa ut användning av hamnen för lagring och transport av fossila 
bränslen och stegvis omvandla ”oljehamnen” till en 100% fossilfri anläggning där andra former av 
energislag främjas. 

 
Nämnden valde att inte bifalla vårt yrkande. 

 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Mats Billberg Johansson 
Halimo Nuur 
 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 
Wim Carton   
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Särskilt yttrande 
 

Nämndsbudget 2024 Tekniska nämnden– Hamnanläggningar 014  

  
I detta ärende behandlar vi nämndsbudget för Hamnanläggningar för 2024. 

Vi i Centerpartiet ställer oss frågande till att en föreslagen investering i solceller om 40 MSEK, är 

kategoriserad som ”hamnanläggning” och därmed ingående i kapitalbasen som 

nyttjanderättshavaren (CMP) betalar hyra för. Det framgår dock inte ur budgeten hur det värde 

som anläggningen producerar skall fördelas. 

Vi i Centerpartiet vill betona att vår uppfattning att kommunen INTE skall investera i 

kommunägd elproduktion som solceller eller vindkraftverk. I stället bör kommunen upplåta tak 

på byggnader och andra lämpliga platser åt privata aktörer som investerar i elproduktion. 

Vi noterar också att det i delårsrapporten från hösten 2023 för Hamnanläggningar 014 fanns 

avsatt 30 miljoner kronor för investering i solceller, i den föreslagna budgeten är nu summan 40 

miljoner kronor. Om man i stället bjudit in privata aktörer att investera hade skattepengarna 

kunnat användas till annat samtidigt som det hade kunnat byggas väsentligt mer elproduktion i 

hamnen och på andra ställen i kommunen. 

 

 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Henrik Malmberg 
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§ 5 Internkontrollplan 2024 för tekniska nämnden 

TN-2023-2101 
 
Sammanfattning 
En god intern kontroll bidrar till att verksamheten, med medborgarnas bästa för ögonen, 
bedrivs effektivt och säkert.  Enligt kommunallagen har varje styrelse och nämnd 
skyldighet att ”inom sitt område se till att den interna kontrollen är tillräcklig samt att 
verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt”. 
 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för den interna kontrollen och ska årligen 
besluta om kommungemensamma granskningar. För 2024 har kommunstyrelsen beslutat 
om granskning inom följande områden: 
·       Artificiell intelligens (AI) 
·       Felaktig tillgång till information 
·       Digital offentlig service 
 
För år 2024 föreslår fastighets- och gatukontoret följande nämndspecifika 
kontrollaktiviteter. 
Granskningar: 
·       Ansvar som byggherre för byggarbetsmiljö 
·       Miljöbalkens krav om egenkontroller 
·       Tillämpning av översiktsplanens riktlinjer 
Direktåtgärder: 
·       Utbildning mutor och jäv 
·       Informationshantering 
·       Rutin för relationshandlingar 
 
Tekniska nämndens internkontrollplan 2024 omfattar fastighets- och gatukontorets 
verksamhet, inklusive förvaltningskod 014, hamnanläggningar. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens förslag till internkontrollplan 2024 för tekniska nämnden. 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 - Internkontrollplan för tekniska nämnden 2024 
• Internkontrollplan 2024 (Tekniska namnden) 
• Riskanalys 2024 (Tekniska namnden) 
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§ 6 Remiss angående Remiss från Havs- och vattenmyndigheten 
gällande rapporten Samråd om bedömning av miljötillstånd och 
socioekonomisk analys, STK-2023-1422 

TN-2023-2315 
 
Sammanfattning 
Havs- och vattenmyndigheten har gjort en samlad bedömning av tillståndet för miljön i de 
svenska områdena av Västerhavet och Östersjön. Denna bedömning har utmynnat i 
rapporten ”Marin strategi för Nordsjön och Östersjön 2024–2029 – samråd om 
bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys”. Sammanfattningsvis visar 
resultaten från bedömningen att tillståndet för havsmiljöns arter och livsmiljöer är fortsatt 
kritiskt och att nyttjandet inte är hållbart. Rapporten innehåller också en ekonomisk analys 
av havets nyttjande, och gör slutsatserna att svenska hav skulle kunna ge större 
samhällsekonomisk nytta om de var friskare.  
 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Remiss från Havs- och vattenmyndigheten gällande rapporten 

Samråd om bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys, STK-2023-
1422 

• Förslag till yttrande - Remiss från Havs- och vattenmyndigheten gällande rapporten 
Samråd om bedömning av miljötillstånd och socioekonomisk analys, STK-2023-
1422 

• Marin strategi för Nordsjön och Östersjön  20242029 - Samråd om bedömning av 
miljötillstånd och socioekonomisk analys(3421774) 

• Remiss gällande rapporten Samråd om bedömning av miljötillstånd och 
socioekonomisk analys 
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§ 7 Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - 
Naturvårdsverkets skrivelse Åtgärder för att öka 
materialåtervinningen av avfall, STK-2023-1574 

TN-2023-2537 
 
Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har på remiss översänt Naturvårdsverkets skrivelse 
Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall. Kommunstyrelsen har översänt ärendet till 
miljönämnden och tekniska nämnden för yttrande till kommunstyrelsen.  
 
Skrivelsen är slutredovisningen av Naturvårdsverkets uppdrag att utreda vilka åtgärder som 
krävs för att Sverige ska nå målen om förberedelse för återanvändning och 
materialåtervinning av kommunalt avfall i EU:s avfallsdirektiv. 
 
VA Syd har till tekniska nämnden inkommit med ett yttrande rörande rubricerad remiss. 
Fastighets- och gatukontoret har i förslag till yttrande för tekniska nämnden hänvisat till 
yttrandet från VA Syd. Fastighets- och gatukontoret har inget i övrigt att erinra.  
 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att ställa sig bakom VA Syds yttrande. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse angående remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - 

Naturvårdsverkets skrivelse Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall 
• Förslag till yttrande: remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet 
• VA Syd Yttrande Åtgärder ökad materialåtervinning NV11029-22 
• Skrivelse Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall 
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§ 8 Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - 
Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet med 
anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet 

TN-2023-2821 
 
Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har på remiss översänt Naturvårdsverkets skrivelse 
Minska risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet. Kommunstyrelsen 
har översänt ärendet till miljönämnden och tekniska nämnden för yttrande.  
 
Skrivelsen är Naturvårdsverkets slutredovisning av ett regeringsuppdrag. Uppdraget har 
varit att utreda ifall det finns behov av ytterligare reglering för att minska möjligheterna för 
kriminella och oseriösa aktörer att utnyttja systemet med anmälningspliktiga verksamheter 
gällande avfall. Naturvårdsverket kommer fram till att ändringar behövs och lämnar tre 
förslag på sådana.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till åtgärder som hindrar kriminell verksamhet och har inget 
att erinra de första två förslagen. Förvaltningen föreslår dock att nämnden ställer sig 
frågande till genomförbarheten och miljönyttan med det tredje förslaget.  
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 remiss från Klimat- och näringslivsdep. 

Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet med anmälningsplikt 
utnyttjas för avfallsbrottslighe 

• Förslag till yttrande TN 240130 remiss från Klimat- och näringslivsdep. 
Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet med anmälningsplikt 
utnyttjas för avfallsbrottslighet 

• Skrivelse Minska risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas för 
avfallsbrottslighet 
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§ 9 Remiss Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024-2030 

TN-2023-2485 
 
Sammanfattning 
Kulturnämnden har skickat Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024–2030 på 
remiss till bland andra tekniska nämnden för yttrande.  
 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag på yttrande där nämnden föreslås ställa sig positiv 
till programmet men har förslag på ändringar och kompletteringar, bland annat kring kultur 
som upplevelse och publikt evenemang.  
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna ordförandes justerade förslag till yttrande.  
 
   

Yrkanden 
Mats Billberg Johansson (V) yrkar att remissvarets sista del “Övriga synpunkter” ändras 
i avsnittet Så här lyckas vi under punkten Samverkan anser Tekniska nämnden att hela 
kultursektorn bör involveras, inte minst kulturarbetarna själva. 
Anders Pripp (SD) yrkar avslag till förvaltningens förslag. 
Andréas Schönström (S) yrkar bifall till Mats Billberg Johanssons yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande justerar förvaltningens förslag med Mats Billberg Johanssons yrkande, ställer 
bifall mot avslag till det justerade förslaget och finner att nämnden beslutat enligt justerat 
förslag till yttrande. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Anders Pripp (SD) och Lars Hallberg (SD) anmäler reservation. 
 
Sverigedemokraternas reservation: 
För Sverigedemokraterna har kulturen en central plats livet, samhället och  politiken, som 
regel väljer Malmö kommun att öka kostnaderna för byggföretag genom den sk 1% regeln. 
Sverigedemokraterna ifrågasätter enprocentsregeln, då den bör ses som en riktlinje med 
syfte att leda till ökad estetisk hållbarhet och försköning i offentliga miljöer, snarare än som 
en regel. Detta kan uppnås genom att regionerna tar fram tydliga direktiv för hur 
enprocentsregeln ska tillämpas i praktiken med målsättning att uppnå ökad estetisk 
hållbariet. 
Det är endast 41 procent av Sveriges 290 kommuner och 55  procent av landets 21 
regioner  tillämpar en procentregeln: en finansieringsmodell för offentlig konst som 
innebär att cirka en procent av budgeten avsätts för konstnärlig gestaltning vid ny och 
tillbyggnad. 
Man menar att medel används för att lyfta fram alla Malmöbors möjlighet till att delta i 
kulturellt skapande, men sanningen är att detta enbart kommer till en mindre grupp till 
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vinning. Den gemensamma svenska kulturen har också en avgörande betydelse för det 
fredliga, demokratiska och solidariska välfärdsamhälle som formats i Sverige. Det 
välfärdssamhälle vi idag ser krackelerar inte minst på grund av storskaliga  kulturella 
spänningar och motsättningar. Endast en del av dessa pengar kommer i slutändan att 
bekosta fast kultur som medborgare ser i sin närhet runt ett byggprojekt. 

Beslutet skickas till  
Kulturnämnden 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 Remiss kulturstrategiskt program 
• Förslag till yttrande TN 240130 Remiss Kulturstrategiskt program 
• Följebrev Remiss om Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 
• Remiss om Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 
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§ 10 Motion av Emma-Lina Johansson (V) och Anders Skans (V) om att 
hålla nere bostadskostnaderna, STK-2023-1277 

TN-2023-2183 
 
Sammanfattning 
Emma-Lina Johansson (V) och Anders Skans (V) föreslår i motionen att ge MKB i 
uppdrag att vara aktiva för att köpa in äldre hyresfastigheter med syfte att få ett större 
utbud av hyreslägenheter med lägre hyror och att detta skrivs in i de särskilda 
ägardirektiven för MKB.  
Fastighets och gatukontoret menar att MKB:s uppdrag måste vara att både bygga och 
förvärva bostäder för att erbjuda överkomliga bostäder för alla Malmöbor i samtliga 
Malmös stadsdelar och därigenom bidra till stadens bostadsförsörjning och motverka 
gentrifiering. MKB:s nuvarande ägardirektiv ställer redan krav på MKB att bidra till 
tillgången på bostäder i hela staden genom att bygga eller förvärva lägenheter. 
 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens förslag till yttrande, samt 
att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.  
 
   

Yrkanden 
Håkan Fäldt (M) yrkar avslag till motionen. 
Anders Pripp (SD) yrkar avslag till motionen. 
Mats Billberg Johansson yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 
Ordförande kostaterar att det finns tre förslag till beslut; besvarad, bifall och avslag till 
motionen, ställer dessa mot varandra och finner att nämnden beslutat att anse motionen 
besvarad. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M) och Karin Olsson (M) anmäler reservation. 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande. 
Anders Pripp (SD) och Lars Hallberg (SD) anmäler reservation. 
Henrik Malmberg (C) anmäler särskilt yttrande. 
  
Sverigedemokraternas reservation: 
Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslut taget i Malmö Kommun Tekniska Nämnd 
2024, TN -2021-1591, pkt No 18 ”Södra Förstadsgatan inom MEX-linje 8”. 
Sverigedemokraterna har konsekvent motsatt sig projektet ”MEX bussar” med dessa, för 
Malmö’s gator, för stora och otympliga bussar. Ombyggnaden av stadens gator skapar stor 
irritation hos invånarna, och förändrar stadens logistik och verkar vara utom ekonomisk 
kontroll. 
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När det gäller ombyggnaden av Södraförstadsgatan kan vi tydligt se hur det försvårar för 
boende att angöra i närheten av sina bostäder, hur det gör det mer komplicerat för olika 
yrkesgrupper att utföra sina uppdrag och man har heller inte tagit hänsyn till 
näringsidkarnas åsikter. 
När det gäller den planerade cykelleden i mitten av SF-gatan befarar vi att den kan 
uppfattas och nyttjas som en cyklens motorväg, och utgöra en stor risk för gående som 
skall korsa cykelbanan 
Då vårt yrkande inte fått majoritet, reserverar vi oss mot beslutet. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 Motion av Emma-Lina Johansson (V) och Anders 

Skans(V) m att hålla nere bostadskostnaderna 
• Förslag till yttrande TN 240130 Motion av Emma-Lina Johansson (V) och Anders 

Skans(V) m att hålla nere bostadskostnaderna 
• Motion av Emma-Lina Johansson (V) och _Anders Skans (V) om att hålla nere 

bostadskostnaderna, STK-2023-1277(TN-2023-2183-2) (0) 
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Reservation 
 

§ 10 Motion av Emma-Lina Johansson (V) och Anders Skans (V) om att 

hålla nere bostadskostnaderna, STK-2023-1277  
 

Vi moderater instämmer i förvaltningens konstaterande att MKB i sitt ägardirektiv redan har 

uppdraget att bidra till tillgången på bostäder i hela staden som motionärerna föreslår, vilket 

kunde motivera att motionen kan anses besvarad. 

Motionärerna föreslår emellertid att MKB dessutom ska få ett tydligt uppdrag att aktivt köpa in 

äldre hyreslägenheter med syfte att få lägre hyror. Tyvärr missar motionärerna att ingen 

fastighetsägare, inte ens MKB, kan äga äldre fastigheter utan att investera i desamma och med de 

regler för hyressättning som parterna är överens om innebär detta att hyrorna måste höjas över 

tid för att bland annat täcka investeringsutgifterna. 

Motionärerna missar helt att Svensk allmännytta generellt redan är stora fastighetsägare, inte 

minst gäller detta MKB i Malmö och vi anser att det är den av Kommunfullmäktige i Malmö 

utsedda styrelsen i MKB som ska bedöma om och när det är rimligt för bolaget att göra en viss 

investering. Detta är inget som en kompetent bolagsstyrelse behöver påminnas om.  

Vi yrkar därför att tekniska nämnden ska föreslå Kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Tekniska nämnden 2024-01-30 

 

Håkan Fäldt (M) 

Lars-Göran Jönsson (M) 

Karin Elisabet Olsson (M) 

 

Med instämmande av 

Petter Naef (M) 

John Eklöf (M)  
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Särskilt yttrande 
 

Motion av Emma-Lina Johansson (V) och Anders Skans (V) om att hålla nere 

bostadskostnaderna 
 

I detta ärende behandlar vi en motion från Vänsterpartiet om att hålla nere bostadskostnaderna. 

Motionärernas utgångspunkt är att kommunen genom MKB skall köpa befintliga hyresfastigheter 

och sänka hyran genom att minska kostnader för underhåll och renoveringar. 

När hyror höjs i samband med renoveringar beror det på det så kallade Brukvärdessystemet, som 

ger en hyresvärd möjlighet att höja hyran genom att renovera. Detta system kan leda till 

”onödiga” renoveringar där fungerande kök och badrum rivs ut, till förmån för nya.  

Vi i Centerpartiet anser att brukvärdessystemet och hela bostadsmarknaden i Sverige behöver 

reformeras. Vi tror inte att lösningen på problemen på hyresmarknaden är att kommuner börjar 

köpa upp bostadsbestånd. 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Henrik Malmberg 
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Reservation 
 

Pkt 10.  Motion av Emma-Lina Johansson (V) och Anders Skans (V) om att hålla 

nere bostadskostnaderna 
 
Vänsterpartiet yrkade bifall till motionen i enlighet med förvaltningens ursprungliga förslag till svar, där 
motionens intentioner och att-satser bifölls. De styrande partierna, S, MP och L, valde att ändra 
förvaltningens yttrande till att “anse motionen besvarad”. 
 
Då nämnden valde att inte bifalla vårt yrkande reserverar vi oss mot beslutet. 

 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Mats Billberg Johansson 
Halimo Nuur 
 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 
Wim Carton   
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§ 11 Motion av Carin Gustafsson (V) och Showan Shattak (V) om att låta 
kvinnors namn synas och höras i det offentliga rummet, STK-2023-
1296 

TN-2023-2184 
 
Sammanfattning 
I Malmö finns flertalet gator, torg och platser som är namngivna efter kända personer 
vilket syftar till att hedra och minnas en avliden person, så kallade memorialnamn. 
Motionären föreslår att uppdra åt berörda nämnder att inventera gators, torgs och platsers 
namn för att därefter i förekommande fall ändra memorialnamn under manlig pseudonym 
till kvinnans födelsenamn. Den föreslår också att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att öka 
andelen kvinnliga memorialnamn vid namngivning med memorialnamn för att uppnå ökad 
jämställdhet. Tekniska nämnden föreslår att motionen avslås då det redan pågår ett arbete 
för jämnare namnsättning. 
 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens förslag till yttrandet, samt  
att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
   

Yrkanden 
Mats Billberg Johansson (V) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer avslag till motionen mot bifall och finner att nämnden beslutat att avslå 
motionen. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler muntlig reservation till 
förmån för eget yrkande. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse 240130 Motion om att låta kvinnors namn synas och höras i det  

offentliga rummet 
• Förslag till yttrande TN20240130 Motion om att låta kvinnors namn synas och 

höras i det  offentliga rummet 
• Motion av Carin Gustafsson (V) och Showan  Shattak (V) om att låta kvinnors 

namn synas och höras i det  offentliga rummet STK-2023-1296(3396925) 
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§ 12 Nämndinitiativ Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer 
(C) om att riva upp beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig 
Eidfestival 

TN-2023-2936 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har skickat nämndinitiativ från Moderaterna och Centerpartiet om att 
riva upp beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig Eidfestival på remiss till tekniska 
nämnden och kulturnämnden. 
 
I nämndinitiativet föreslår man kommunstyrelsen besluta attupphäva kommunstyrelsens 
beslut 2023-12-06 i ärendet Långsiktig samverkan med Ibn Rushd studieförbund om en 
årlig Eidfestival i Malmö STK-2023-1583, samt att överföra 600 000 till tekniska nämnden 
för genomförande av Eidfestival för år 2024 med finansiering från anslaget projekt och 
utredningar. 
 
Fastighets- och gatukontoret anser att det är en styrka att föreningar och organisationer står 
som arrangörer för många arrangemang som genomförs i Malmö. Om kommunstyrelsen 
beslutar att inte tilldela Ibn Rushd medel för att genomföra Eidfestival är det viktigt att 
hitta en annan samarbetspartner. 
 
Förvaltningen har inte möjlighet att genomföra Eidfestival i samband med Eid al-Fitr. Ett 
alternativ är att genomföra firandet med hjälp av extern eventarrangör. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 
   

Beslutsgång 
Ordförande ställer föreliggande förslag till beslut under proposition och finner att 
nämnden beslutat enligt föreliggande förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M), Karin Olsson (M) och Henrik Malmberg (C) 
anmäler särskilt yttrande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 - Nämndinitiativ (M) och (C) om att riva upp 

beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig Eidfestival 
• Förslag till yttrande - Nämndinitiativ (M) och (C) om att riva upp beslutet om 

bidrag till Ibn Rushd för årlig Eidfestival 
• Nämndinitiativ Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) om att 

riva upp beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig Eidfestival 
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Särskilt yttrande 
 

§ 12 Nämndinitiativ Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer 

(C) om att riva upp beslutet om bidrag till Ibn Rushd för årlig 

Eidfestival  TN-2023-2936 
 

Vi beklagar att Fastighets- och gatukontoret inte anser sig ha möjlighet att i år arrangera 

Eidfestival i samband med Eid al-Fitr på grund av förvaltningens åtagande för Eurovision Song 

Contest 2024. 

Vi hoppas att förvaltningen för kommande år kan hitta en lösning, gärna med hjälp av extern 

eventarrangör, så att Fastighets- och gatukontoret kan arrangera Eidfestivalen med samma goda 

resultat som t ex Vinterspelen, Malmöfestivalen m fl. 

 

Tekniska nämnden 2024-01-30 

 

Håkan Fäldt (M) 

Lars-Göran Jönsson (M) 

Karin Elisabet Olsson (M) 

 

Med instämmande av 

Petter Naef (M) 

John Eklöf (M) 

Henrik Malmberg (C)  
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§ 13 Malmö stads åtgärdsprogram för god ljudmiljö år 2024-2033 
 
Ärendet utdraget. 
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§ 14 Återkallande av beslut avseende förslag till ändring av reglemente 
med anledning av budgetuppdrag 

TN-2021-2885 
 
Sammanfattning 
Tekniska nämnden beslutade den 17 februari 2022 att godkänna förvaltningens förslag till 
justeringar i Tekniska nämndens reglemente och i taxa för offentlig plats, samt att 
överlämna dessa för beslut till kommunfullmäktige. 
Den 29 mars 2022 antog tekniska nämnden Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till 
idéburen sektor och Riktlinjer för tekniska nämndens evenemangsarbete samt kriterier för 
stöd till externa arrangörer samt justerade beslutet från 17 februari gällande taxa för 
offentlig plats. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 14 november 2022 att återremittera ärendet 
om revidering av tekniska nämndens reglemente till tekniska nämnden då 
kommunstyrelsen ännu inte tagit ställning till Förslag till Policy för samordning av 
evenemang. 
 
Förvaltningen föreslår tekniska nämnden att återkalla tekniska nämndens beslut den 17 
februari 2022 om justeringar i Tekniska nämndens reglemente och i taxa för offentlig plats 
samt beslutet den 29 mars 2022 om reviderat förslag till justeringar i taxa för offentlig plats. 
 
Ärendet kompletterades med en muntlig föredragning av Eva Nilsson Lundqvist, 
stadsjurist. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att återkalla tekniska nämndens beslut den 17 februari 2022 om justeringar i Tekniska 
nämndens reglemente och i taxa för offentlig plats samt beslutet den 29 mars 2022 om 
reviderat förslag till justeringar i taxa för offentlig plats. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 - Upphävning av beslut avseende förslag till ändring 

av reglemente med anledning av budgetuppdrag 
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§ 15 Återkallande av beslut om reviderad taxa för upplåtelse på offentlig 
plats 

TN-2023-170 
 
Sammanfattning 
Tekniska nämnden beslutade den 29 augusti 2023 att godkänna förslag till ändrad taxa för 
upplåtelse på allmän plats, allmänna bestämmelser och därtill hörande områdeskartor, samt 
att hemställa hos kommunfullmäktige att anta förslaget till ändrad taxa, allmänna 
bestämmelser och därtill hörande områdeskartor samt fastställa datum för när förslaget ska 
börja gälla. 
 
Stadskontoret har meddelat att detta ärende inte kan tas upp om inte tekniska nämndens 
beslut den 17 februari 2022 återkallas vad gäller den del som avser ändring i reglementet. 
Stadskontoret vill också ha klarhet i om beslutet om reviderad taxa från den 29 augusti 
2023 är ett helt nytt ärende eller om det bygger på tekniska nämndens beslut från den 17 
februari 2022. 
Tekniska nämnden föreslås i separat ärende att återkalla tekniska nämndens beslut den 17 
februari och den 29 mars 2022. 
 
Då ärendet om reviderad taxa för upplåtelse på offentlig plats för antagande i 
kommunfullmäktige inte lagts fram för kommunfullmäktige föreslår förvaltningen att 
tekniska nämnden återkallar beslutet för omarbetning och uppräkning. Ärendet 
återkommer för nytt beslut under våren 2024. 
 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att återkalla tekniska nämndens beslut den 29 augusti 2023 om reviderad taxa för upplåtelse 
på offentlig plats. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 - Återkallande av tidigare beslut 
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§ 16 Turutbud för Malmöpendeln för trafikåret 2025, T25 

TN-2023-2535 
 
Sammanfattning 
Malmö stad ska till Skånetrafiken meddela eventuella förändringar i turutbudet senast den 
31 januari inför varje trafikårs start. Inför trafikåret 2025 som påbörjas i december 2024 
behöver således eventuella förändringar meddelas den 31 januari 2024.  
 
Förvaltningen bedömer att samma turutbud som beslutats för trafikåret 2024, det vill säga 
en tur per halvtimme och riktning, motsvarande 33 dubbelturer dagligen, bör fortsätta 
under trafikåret 2025.  
 
Bruttokostnaden för det föreslagna turutbudet bedöms bli ca 32 mnkr. Intäkterna bedöms 
uppgå till ca 6 mnkr. Det innebär att nettokostnaden för Malmöpendeln bedöms uppgå till 
26 mnkr under 2025. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
attturutbudet för trafikår 2025 blir oförändrat jämfört med 2024, det vill säga en tur per 
halvtimme och riktning, motsvarande 33 dubbelturer dagligen. 

Beslutet skickas till  
Region Skåne, Skånetrafiken 

Beslutsunderlag 
• G- Tjänsteskrivelse TN 240130 - Turutbud för Malmöpendeln för trafikåret 2025, 

T25 
• Resandestatistik - Malmöpendeln på Kontinentalbanan 
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§ 17 Storstadspaketet Stadsmiljöåtgärder 

TN-2023-1600 
 
Sammanfattning 
Ärendet avser ansökan om objektsgodkännande för att utveckla nya och befintliga 
mötesplatser och stråk i anslutning till utbyggnad inom Storstadspaketet till en beräknad 
bruttoutgift om 5 mnkr årligen mellan 2024 och 2026. 
 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna investeringsutgift för projekt 9927 SSP Stadsmiljöåtgärder 2023-2026 om 15 
mnkr och driftkostnader om 950 tkr (brutto). 
 
   

Yrkanden 
Anders Pripp (SD) yrkar avslag. 
Håkan Fäldt (M) yrkar avslag. 
Andréas Schönström (S) yrkar bifall till framlagt förslag. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer bifall till framlagt förslag mot avslag och finner att nämnden beslutat 
enligt framlagt förslag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M), Karin Olsson (M) och Henrik Malmberg (C) 
anmäler reservation. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 SSP Stadsmiljöåtgärder 
• Underlag objektsgodkännande SSP Stadsmiljöåtgärder 
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Reservation 
 

§ 17 Storstadspaketet Stadsmiljöåtgärder TN-2023-1600  
 

Vi har inget emot att de föreslagna åtgärderna i stadsrummet vidtages. 

Vad vi vänder oss emot är att inte kostnaderna hanteras inom det objektsgodkännandet för 

utbyggnad inom storstadspaketet som redan hanterats av Kommunfullmäktige. 

Oaktat om just dessa investeringar inte omfattas av statens delfinansieringsåtagande borde 

åtgärderna självklart vara en del i helheten och vi menar att dessa relativt ringa belopp under tre 

år kan finansieras inom tidigare beviljat objektsgodkännande. 

Vi yrkar därför avslag på ärendet, inte för att åtgärderna inte ska utföras utan för att de ska 

finansieras inom tidigare sökt ram. Då vårt yrkande avslås anför vi härmed reservation. 

 

Tekniska nämnden 2024-01-30 

 

Håkan Fäldt (M) 

Lars-Göran Jönsson (M) 

Karin Elisabet Olsson (M) 

 

Med instämmande av 

Petter Naef (M) 

John Eklöf (M) 

Henrik Malmberg (C)    
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§ 18 Objektsgodkännande projekt 3411 8.8 Södra Förstadsgatan samt 
9475 S Förstadsg söder om Triangeln 

TN-2021-1591 
 
Sammanfattning 
Ärendet avser ansökan om objektsgodkännade för en ombyggnad av Södra Förstadsgatan, 
fasad till fasad, från Föreningsgatan till Bergsgatan samt insatser kopplade till trygghet och 
vistelsekvalité på Rådmansvången. Den totala investeringen uppgår till 108 mnkr. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att ansöka hos Kommunfullmäktige om objektsgodkännande för projekt 3411 8.8 Södra 
Förstadsgatan samt 9475 S Förstadsg söder om Triangeln med en investeringsutgift om 108 
mnkr och driftkostnader om 6,7 mnkr (brutto). 
 
   

Yrkanden 
Anders Pripp (SD) yrkar avslag. 
Håkan Fäldt (M) yrkar avslag. 
Henrik Malmberg (C) framför att uttrycket icke-kommersiella vistelseytor inte är lämpligt 
Andréas Schönström (S) föreslår att uttrycket icke-kommersiella vistelseytor ändras till 
"allmänna ytor". 

Beslutsgång 
Ordförande ställer bifall till föreliggande förslag mot avslag och finner att nämnden 
beslutat enlig föreliggande förslag med ändringen av "icke-kommersiella vistelseytor" till 
"allmänna ytor". 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M), Karin Olsson (M) anmäler reservation. 
Anders Pripp (SD) och Lars Hallberg (SD) anmäler reservation.  
Henrik Malmberg (C) anmäler särskilt yttrande. 
  
Sverigedemokraternas reservation: 
Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslut taget i Malmö Kommun Tekniska Nämnd 
2024, TN -2021-1591, pkt No 18 ”Södra Förstadsgatan inom MEX-linje 8”. 
Sverigedemokraterna har konsekvent motsatt sig projektet ”MEX bussar” med dessa, för 
Malmö’s gator, för stora och otympliga bussar. Ombyggnaden av stadens gator skapar stor 
irritation hos invånarna, och förändrar stadens logistik och verkar vara utom ekonomisk 
kontroll. 
När det gäller ombyggnaden av Södraförstadsgatan kan vi tydligt se hur det försvårar för 
boende att angöra i närheten av sina bostäder, hur det gör det mer komplicerat för olika 
yrkesgrupper att utföra sina uppdrag och man har heller inte tagit hänsyn till 
näringsidkarnas åsikter. 

37



 
 
 
 
 
 

 
 
 

När det gäller den planerade cykelleden i mitten av SF-gatan befarar vi att den kan 
uppfattas och nyttjas som en cyklens motorväg, och utgöra en stor risk för gående som 
skall korsa cykelbanan 
Då vårt yrkande inte fått majoritet, reserverar vi oss mot beslutet. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 Underlag objektsgodkännande projekt 3411 8.8 

Södra Förstadsgatan samt 9475 S Förstadsg söder om Triangeln 
• Underlag objektsgodkännande projekt 3411 8.8 Södra Förstadsgatan samt 9475 S 

Förstadsg söder om Triangeln 
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Reservation 
 

§ 18 Objektsgodkännande projekt 3411 8.8 Södra Förstadsgatan samt 

9475 S Förstadsgatan söder om Triangeln TN-2021-1591   
 

Vi moderater anser inte att förslaget tar tillräcklig hänsyn till möjligheten för kunder till de 

befintliga verksamheterna längs gatan att ta sig till respektive näringsidkare på det sätt som passar 

kunden bäst.  

Södra Förstadsgatan är i dag en gata med många lokala näringsidkare, som för sin verksamhet är 

beroende av att kunderna på ett enkelt sätt kan angöra affären. Även om ordförande ändrar i 

texten så att ”icke kommersiella vistelseytor” ändras till ”allmänna ytor”, anser vi att förslaget 

tippar över från handelsgatan till något annat, något som inte tar tillräcklig hänsyn till våra 

näringsidkare och deras kunder. 

När vi nu ska investera 108 000 000 kronor för att bygga om gatan borde vi kunna hitta en 

lösning som gynnar flertalet berörda Malmöbor och inte bara vissa.  

Vi yrkar därför avslag på objektsgodkännandet i dess nuvarande form. Då detta inte vinner 

majoritet i nämnden anför vi härmed reservation. 

 

Tekniska nämnden 2024-01-30 

 

Håkan Fäldt (M) 

Lars-Göran Jönsson (M) 

Karin Elisabet Olsson (M) 

 

Med instämmande av 

Petter Naef (M) 

John Eklöf (M)  
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Särskilt yttrande 
 

Objektsgodkännande för projekt 8.8 (3411) Södra Förstadsgatan inom MEX-

linje 8, Storstadspaketet   
 

I detta ärende behandlar vi ett objektgodkännande för en del av Södra Förstadsgatan som 

planeras att byggas om till cykelfartsgata. Vi i Centerpartiet är positiva till projektet i stort och 

tycker att den kommande omvandlingen av gatan är nödvändig. 

Dock vänder vi oss emot att det i objektsgodkännandet finns skrivningar om ”ick-kommersiella 

vistelsezoner” som avser allmän platsmark. Vi i Centerpartiet vänder oss emot det värderande 

språkbruket och vill dessutom framföra att ett fungerande näringsliv är en förutsättning för en  

levande och attraktiv stadsmiljö. 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Henrik Malmberg 
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§ 19 Projekt 9928, Trädplanteringar och -vitaliseringar 2024-2025 

TN-2023-2739 
 
Sammanfattning 
Ärendet avser objektsgodkännande för plantering samt vitalisering av träd i befintlig stad, 
till en beräknad bruttoutgift om 14 mnkr fördelat på två år. Projektet är en fortsättning på 
trädplanteringsprojekt som bedrivits som ett återkommande projekt av förvaltningen sedan 
drygt 20 år. Vitaliseringsdelen har tillkommit under de senare åren som ett steg i att stärka 
vitaliteten i det befintliga trädbeståndet.  
Syftet med projektet är att höja krontäckningsgraden samt öka artdiversiteten i vårt 
trädbestånd för att på så sätt rusat staden mot klimatförändringar samt skapa en mer 
attraktiv stadsmiljö. De största klimatnyttorna uppnås genom plantering eller vitalisering i 
den hårdgjorda staden, varpå fokus kommer att ligga på åtgärder i sådan miljö, men även 
åtgärder på parkmark ingår.  
Malmö stad förfogar över ett stort trädbestånd. På senare år har dock hoten mot befintliga 
träd och svårigheter att hitta platser för nya träd öka på grund av klimatförändringar, nya 
sjukdomar, ökad hårdgörning samt konkurrens om utrymmer både under och ovan mark. 
Att hitta nya platser i befintlig stad för trädplanteringar är idag svårare och mer kostsamt än 
tidigare. Den ökade kostnaden i anläggningsskedet kompenseras av att vi skapar ett mer 
långsiktigt och robust trädbestånd. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna objektsgodkännande för projekt 9928, Planteringar och vitalisering av träd 
2024-2025 till en beräknad bruttoutgift om 14 mnkr fördelat på två år. 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130-Trädplantering och -vitalisering 2024-2025 
• Underlag objektsgodkännande 
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§ 20 Restaurering av Belvederen i Kungsparken 

TN-2022-2687 
 
Sammanfattning 
Ärendet avser ansökan om objektsgodkännande för restaurering av Belvederen i 
Kungsparken till en beräknad bruttoutgift om 2 mnkr. 
 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna investeringsutgift för projekt 9926 Belvederen Kungsparken om 2 mnkr och 
driftkostnader om 115 tkr (brutto). 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 - Restaurering av Belvederen i Kungsparken 
• Underlag objektsgodkännande-Belvederen Kungsparken 
• Beslut gällande restaurering av Belvederen i Kungsparken 
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§ 21 Objektsgodkännande Utbyggnad särskilda uppställningsplatser för 
mikromobilitet 2024-2025 

TN-2023-2811 
 
Sammanfattning 
Ärendet avser ansökan om objektsgodkännande för utbyggnad av uppställningsplatser för 
mikromobilitet under 2024 – 2025 till en beräknad bruttoutgift om 10 mnkr och 
driftkostnader om 1,3 mnkr brutto.  
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna investeringsutgift för projekt 9925 Uppställningsplatser för mikromobilitet 
2024 – 2025 om 10 mnkr och driftkostnader om 1,3 mnkr brutto 
 
   

Yrkanden 
Håkan Fäldt (M) yrkar att reklamfinansierade hagar upphandlas av extern aktör. 
Anders Pripp (SD) yrkar bifall till Håkan Fäldts yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer framlagt förslag mot Håkan Fäldts yrkande och finner att nämnden 
beslutat enligt framlagt förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M) och Karin Olsson (M) anmäler muntlig 
reservation till förmån för eget yrkande. 
Anders Pripp (SD) och Lars Hallberg (SD) anmäler muntlig reservation till förmån för eget 
yrkande. 
Henrik Malmberg (C) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 240130 - 9925 Uppställningsplatser för mikromobilitet 

2024-2025 
• Underlag objektsgodkännande - 9925 Uppställningsplatser för mikromobilitet 2024 

- 2025 
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Särskilt yttrande 
 

Objektsgodkännande Utbyggnad särskilda uppställningsplatser för 

mikromobilitet 2024-2025   
 

I detta ärende behandlar vi ett objektgodkännande för fler uppställningsplatser för elsparkcyklar.  

Vi i Centerpartiet anser att istället för att kommunen utvecklar och bekostar dessa 

uppställningsplatser, hade det varit bättre om man bjudit in privata företag i en upphandling där 

hela eller delar av kostnaden kunnat finansieras genom reklamytor på uppställningsplatserna. 

Genom att bjuda in privata företag får man dessutom tillgång till fler idéer på 

uppställningsplatsernas utformning. 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Henrik Malmberg 
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§ 22 Överlåtelse av exploateringsavtal avseende Malmö Arbetsmyran 1 
m.fl. i Oxie 

 
Ärendet utdraget. 
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§ 23 Markanvisningsavtal avseende fastigheterna Spannmålet 18 och 19, 
projekt 1006 

TN-2023-2235 
 
Sammanfattning 
Markanvisningsavtal till Spannmålet Fastighet AB avseende fastigheterna Spannmålet 18 
och 19 i Malmö för uppförande av 14 radhus upplåtna med bostadsrätt.  
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förslag till markanvisningsavtal avseende fastigheterna Spannmålet 18 och 19 
till Spannmålet Fastighet AB till och med 2025-08-31. 
   

Yrkanden 
Mats Billberg Johansson (V) yrkar återremiss för att återuppta förhandling i syfte att nå ett 
tomträttsavtal. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer först frågan om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner 
att nämnden beslutat att ärendet ska avgöras idag. Ordförande ställer därefter 
förvaltningens förslag under proposition och finner att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler reservation. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 20240130 Markanvisningsavtal avseende fastigheterna 

Spannmålet 18 och 19, i Tygelsjö, projekt 1006 
• Markanvisningsavtal Spannmålet 18-19 
• Bilaga 9.4 till markanvisningsavtal 
• Bilaga 1.2 till markanvisningsavtal 
• Spannmålet 18 och 19, nämndskarta 
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Reservation 
 

Pkt 23 Markanvisningsavtal avseende fastigheterna Spannmålet 18 och 19 
 

Vänsterpartiet motsätter sig av principiella skäl att Malmö Stads gemensamma egendom säljs ut och 

därmed blir en handelsvara. Vår mark är en ändlig resurs. Vår uppfattning är därför att upplåtelse med 

tomträtt ska vara det normala, det ger en stabil framtida inkomst istället för en tillfällig inkomst vid 

försäljningen.  

Vår gemensamt ägda mark är viktig för stadens framtida planering. Genom att kommunen äger mark ges 

rådighet över stadens utveckling ur alla aspekter. Framtida intäkter och rådighet över marken går förlorade, 

till skada för stadens medborgare.  

Vänsterpartiet ser därför inga skäl till att teckna markanvisningsavtal vari ingår att fastigheten ska 

försäljas.  

Vänsterpartiet yrkade på att ärendet återremitteras. Då yrkandet inte vann gehör hos övriga partier 

reserverar vi oss mot beslutet att teckna markanvisningsavtal. 

 

 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Mats Billberg Johansson 
Halimo Nuur 
 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 
Wim Carton   
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§ 24 Förlängning av byggnadsskyldighet för Simfenan 1, projekt 7322 

TN-2023-2330 
 
Sammanfattning 
Förlängning av byggnadsskyldigheten för fastigheten Malmö Simfenan 1. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att medge förlängning av byggnadsskyldigheten för fastigheten Simfenan 1, med uppfört 
tak och ytterväggar, detta t.o.m. 2025-03-30 samt, 
att vite om 32 000 kr ska tas ut varje månad från 2024-10-01 så länge byggnadsskyldigheten 
inte är uppfylld 
 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutsunderlag 
• G- Tjänsteskrivelse TN 240130 Förlängning av byggnadsskyldigheten för Malmö 

Simfenan 1, projekt 7322, Detaljplan 5533 
• Skrivelse från MKB gällande byggnadsskyldighet för Simfenan 1 
• Simfenan 1, nämndskarta 
• Skrivelse från MKB gällande byggnadsskyldighet för Simfenan 1 

 

48



   

            

       

Särskilt yttrande 
 

Pkt 24 Förlängning av byggnadsskyldighet för Simfenan 1 
 

Vänsterpartiet ser inga rimliga skäl till att förlänga byggnadsskyldigheten ytterligare. Inte minst för att 

behoven av nyproduktion av bostäder i Malmö är fortsatt stor. 

En sk byggnadsskyldighet är kombinerat med ett förtroende från Malmö Stad. Ett förtroende som 

Tekniska nämnden måste hantera med största allvar – i grunden handlar det om att se till att det 

finns bostäder för Malmöborna. 

 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Mats Billberg Johansson 

Halimo Nuur 

 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 

Wim Carton   
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§ 25 Förlängning av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö 
Centralköket 2, projekt 1058 Sege Park 

TN-2023-2560 
 
Sammanfattning 
Förlängning av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö Centralköket 2 i Sege Park. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förlängningen av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö Centralköket 
2 till och med 2025-09-18, samt 
att en avgift om 19 000 kr ska tas ut varje månad från 2024-02-18 så länge 
byggnadsskyldigheten inte är uppfylld. 
 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutet skickas till  
Peter Nyholm, Sege Framtidsbostäder AB 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse TN 2024-01-30 Förlängning av byggnadsskyldigheten inom 

fastigheten Malmö Centralköket 2, projekt 1058 Sege Park 
• Centralköket 2, nämndskarta 
• Ansökan om förlängd byggnadsskyldighet Centralköket 2 
• Köpeavtal för fastigheten Malmö Centralköket 2 
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Särskilt yttrande 
 

Pkt 25. Förlängning av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö 

Centralköket 2 
 

Vänsterpartiet ser inga rimliga skäl till att förlänga byggnadsskyldigheten ytterligare. Inte minst för att 

behoven av nyproduktion av bostäder i Malmö är fortsatt stor. 

En sk byggnadsskyldighet är kombinerat med ett förtroende från Malmö Stad. Ett förtroende som 

Tekniska nämnden måste hantera med största allvar – i grunden handlar det om att se till att det 

finns bostäder för Malmöborna. 

 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Mats Billberg Johansson 

Halimo Nuur 

 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 

Wim Carton   
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§ 26 Förlängning av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö 
Solgången 2, projekt 1058 Sege Park 

TN-2023-2561 
 
Sammanfattning 
Förlängning av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö Solgången 2 i Sege Park. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna förlängningen av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö Solgången 2 
till och med 2025-12-18, samt 
att en avgift om 10 000 kr ska tas ut varje månad från 2024-02-18 så länge 
byggnadsskyldigheten inte är uppfylld. 
 
   

Yrkanden 
Håkan Fäldt (M) yrkar avslag. 
Mats Billberg Johansson (V) yrkar bifall till Håkan Fäldts yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer bifall till förvaltningens förslag mot avslag och finner att nämnden 
beslutat enligt förvaltningens förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M) och Karin Olsson (M) anmäler muntlig 
reservation till förmån för eget yrkande. 
Mats Billberg Johansson (V) och Halimo Bashir Abdi (V) anmäler särskilt yttrande. 

Beslutet skickas till  
Peter Nyholm, Sege Framtidsbostäder AB 

Beslutsunderlag 
• Solgången 2, nämndskarta 
• Ansökan om förlängd byggnadsskyldighet Solgången 2 
• Köpeavtal för fastigheten Malmö Solgången 2 
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Särskilt yttrande 
 

Pkt 26. Förlängning av byggnadsskyldigheten inom fastigheten Malmö 

Solgången 2 
 

Vänsterpartiet ser inga rimliga skäl till att förlänga byggnadsskyldigheten ytterligare. Inte minst för att 

behoven av nyproduktion av bostäder i Malmö är fortsatt stor. 

En sk byggnadsskyldighet är kombinerat med ett förtroende från Malmö Stad. Ett förtroende som 

Tekniska nämnden måste hantera med största allvar – i grunden handlar det om att se till att det 

finns bostäder för Malmöborna. 

 

 

Tekniska nämnden 30 januari 2024 

 

Mats Billberg Johansson 

Halimo Nuur 

 

Med instämmande av 

Sadiye Altundal 

Wim Carton   

53



 
 
 
 
 
 

 
 
 

§ 27 Redovisning av delegerade beslut/anmälningsärenden Tekniska 
nämnden 2024 

TN-2023-2518 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att godkänna föreliggande redovisning av delegationsbeslut. 

Beslutsunderlag 
• Ordförandebeslut - Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - EU-

kommissionens förslag om att förhindra spill av(3497176) (0) 
• Protokoll Delegation för trafikärenden 2023-12-20(TN-2022-2160-110) (0) 
• Anmälan till delegation 2023-11-24 -- 2023-12-20 (2_2)(TN-2022-2160-111) (0) 
• Protokoll TNAU 2023-12-07 
• Protokoll TrU 2023-12-07 
• Protokoll TNAU 2023-12-22 
• Protokoll TNPr 2023-12-08 
• Protokoll TNPr 2023-12-15 
• Protokoll TNPr 2023-12-20 
• Delegationsbeslut januari Fastighets- och gatukontoret 
• Ordförandebeslut - Remiss Landsbygds- och  infrastrukturdepartementet - 

Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen(3511892) (0) 
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§ 28 Nämndinitiativ (SD) Effektivisera och förkorta miljöparkeringarna 

TN-2024-142 
 
Sammanfattning 
Sverigedemokraterna föreslår i nämndinitiativ till tekniska nämnden att nämnden ska 
besluta attuppdra åt fastighets- och gatukontoret att i samråd med serviceförvaltningen 
utreda möjligheterna att verka för en större andel miljöparkering i Malmö under dagtid och 
att uppdra åt fastighets- och gatukontoret att i samråd med serviceförvaltningen utreda 
möjligheterna att förkorta och effektivisera andelen timmar miljöparkering i Malmö. 
Sverigedemokrater menar att ambitionen bör vara att förflytta fler av miljöparkeringarna till 
ordinarie arbetstid, när bilarna lär vara i väg. Denna ambition måste även delas av 
serviceförvaltningen, som ansvarar för bland annat renhållningen. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (SD) Effektivisera och förkorta miljöparkeringarna 
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§ 29 Nämndinitiativ (SD) Prioritera även gångytorna vid snöröjning och 
halkbekämpning 

TN-2024-141 
 
Sammanfattning 
I nämndinitiativ till tekniska nämnden föreslår Sverigedemokraterna nämnden besluta 
att uppdra åt fastighets- och gatukontoret att även i större utsträckning prioritera gångytor i 
snöröjning- och halkbekämpningsarbetet. 
Sverigedemokraterna anser inte att är rätt att endast cykelbanor (utöver vägar) prioriteras 
röjs och halkbekämpas utan menar att ambitionen måste höjas, så att även de gående kan ta 
sig runt utan att riskera att bli påcyklade om de väljer att riskera sin hälsa på cykelbanan. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (SD) Prioritera även gångytorna vid snöröjning och 

halkbekämpning 
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§ 30 Nämndinitiativ (V) - Likvärdig tillgång till attraktiva och trygga torg 
och centrum i hela Malmö 

TN-2024-154 
 
Sammanfattning 
Vänsterpartiet skriver i nämndinitiativ till tekniska nämnden att Lindängen centrum länge 
förvaltats av slumvärdar och centrat är eftersatt vad gäller den fysiska miljön. Staden 
bedriver för lokalsamhället viktiga verksamheter i fastigheten som utgör centrat. 
Man menar att det skulle gynna både området och stadens verksamheter, om fastigheten 
ägdes av staden. Det skulle också möjliggöra utvecklandet av attraktiva offentliga miljöer, 
något som idag saknas i Lindängen. 
Vänsterpartiet föreslår tekniska nämnden besluta att uppdra åt fastighets- och 
gatukontoret att undersöka möjligheter att förvärva fastigheten Bordsvisan 1/ Lindängen 
Centrum. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (V) - Likvärdig tillgång till attraktiva och trygga torg och centrum i 

hela Malmö 
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§ 31 Nämndinitiativ (V) - Ett ännu grönare Möllan 

TN-2024-155 
 
Sammanfattning 
Vänsterpartiet föreslår i nämndinitiativ till tekniska nämnden att förvaltningen ges i 
uppdrag att under 2024 starta upp ett ’Grönare Möllan 2.0-projekt’, med prioritering av de 
områden som inte ännu har gynnats av trädplantering och uteserveringar samt att utvidga 
arbetet till mer än bara träd och påbörja ett samarbete med andra aktörer för att öka 
andelen planteringar av buskar, perenner och andra växter i hela området. 
Tekniska nämnden godkände slutrapport för projektet Grönare Möllan den 14 december 
2023. Vänsterpartiet pekar på att förvaltningen poängterar i slutrapporten möjligheter för 
fler trädplanteringar och ett mer omfattande arbete med grönska i Möllanområdet, och 
lyfter där också efterfrågan från medborgare om fler träd och uteserveringar. Samtidigt 
visar även ett Malmöinitiativ nyligen på ett större behov och längtan bland Malmöbor för 
ett grönare möllan. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning. 

Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ (V) - Ett ännu grönare Möllan 
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§ 32 Anmälningar för kännedom 
 
Anmälningar 

• TN-2023-2827-1.1  KF beslut 20231206 §209 Översyn av strukturen för styrning, 
ledning och utveckling med mål (STK-2023-831) 

• TN-2023-422-11.1  Expediering av beslut Program för uppföljning av privata 
utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser (STK-2022-1448) 

• TN-2023-422-11.3  Förslag till program för privata utförare expediering av beslut 
Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och 
styrelser (STK-2022-1448) 

• TN-2023-2853-1.1  Expediering av beslut Strategi för kustskydd (STK-2022-1380)  
muntlig reservation 

• TN-2023-2853-1.3  Antagningsbehandling Strategi för kustskydd (STK-2022-
1380) 

• TN-2023-2869-2  Beslut KS 231206 § 336 Fördelning av statliga medel avseende 
finskt förvaltningsområde 2024 

• TN-2023-2870-2  Beslut KS 231206 § 362 med reservation (M+C) och (SD) 
Långsiktig samverkan med Ibn Rushd studieförbund om en årlig Eidfestival i 
Malmö 

• TN-2023-2869-3.1  Beslut Fördelning av statliga medel avseende finskt 
förvaltningsområde 2024 (STK-2023-1254) (2/3) 

• TN-2019-2948-7  Beslut KS 231206 § 345 med reservation (SD) Ansökan från 
tekniska nämnden om objektsgodkännande för exploateringsprojekt Rosengård 
centrum 

• TN-2023-1858-8.1  Expediering av beslut Remiss från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet - Förbud mot bottentrålning i marina skyddade 
områden (SOU 2023:20) (STK-2023-1245) 

• TN-2023-1858-8.2  Yttrande beslut Remiss från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet - Förbud mot bottentrålning i marina skyddade 
områden (SOU 2023:20) (STK-2023-1245) 

• TN-2023-2892-1.1  Expediering av beslut Kommunalekonomiska konsekvenser 
av långsiktig stadsutveckling (STK-2023-1004) 

• TN-2023-1749-6.2  KS beslut 20231213 §344 Förutsättningar för införandet av en 
samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal (STK-2022-1553) 

• TN-2023-2742-12  Köpeavtal- avlämnande och övertagande av Fartyget 
• TN-2023-324-6.3  KF beslut 20231221 §255 Motion av Kay Wictorin (C) och 

Martin Molin (C) om småhus i Limhamns norra hamn (STK-2023-262) 
• TN-2023-1404-7.1  KF beslut 20231221 §247 Ansökan från tekniska nämnden om 

objektsgodkännande Norra Hamnen yteffektivisering och utökning av ytor (STK-
2023-1403 

• TN-2023-1608-9.3  KF  beslut 20201221 §253 Plan för etablering av intern 
laddinfrastruktur i Malmö stad (STK-2023-876) 

• TN-2023-1522-7.3  KF  beslut 20240103 §252 Fordonsstrategi för Malmö stad 
(STK-2023-96) 
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• TN-2023-1749-7.2  KF beslut 20240103 §250 Förutsättningar för införandet av en 
samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal (STK-2022-1553) 

• TN-2019-402-32.1  KF beslut 20240103 §248 Detaljplan för fastigheten Lockarp 
31:1 m.fl. i Lockarp i Malmö, Dp 5644 (STK-2023-605) 

• TN-2023-1905-10.1  KS AU beslut 20231218 §630 Samråd om förslag till ändrade 
havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet (STK-2023-1009) 

• TN-2023-2205-3  Överenskommelse gällande tillhandahållande av toaletter för 
bussförare inom Skånetrafikens busstrafik inom Malmö stad 

• TN-2024-185-1  Protokoll förvaltningsråd 231127(TN-2023-92-14) (0) 
• TN-2024-185-2  Förvaltningsråd samverkansprotokoll 231211 
• TN-2023-1788-5.1  KS beslut  20240122 §5 Uppföljning av visselblåsarärenden 

2023  (STK-2023-52) 
• TN-2023-1788-5.3  KS beslut  20240122 §5 Uppföljning av visselblåsarärenden 

2023  (STK-2023-52) 
• TN-2023-1777-4.1  KS beslut 20240122 §10 Ansökan från tekniska nämnden om 

objektsgodkännande för projekt 5805 Hammars park Strandåsstigen (STK-2023-
1532) 

• TN-2024-189-1.1  KS beslut 20240122 §19 Överföring av medel från 
kommunstyrelsens anslag för Evenemang (STK-2023-1716) 

• TN-2024-222-1  Nämndinitiativ (V) - Malmö behöver fler urbana badplatser 
• TN-2024-225-1  Nämndinitiativ (M) - Förbättra snö- och halkbekämpningen 
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§ 33 Nämndinitiativ (M) - Förbättra snö- och halkbekämpningen 

TN-2024-225 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning. 
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§ 34 Nämndinitativ (V) - Malmö behöver fler urbana badplatser 

TN-2024-222 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning. 
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